

Handwerkskunst

Burgol Polierbürsten Handeinzug

Nur wenige Handwerker beherrschen noch heute die alte Tradition des Handeinzugs, die jeder maschinellen Machart in Haltbarkeit deutlich überlegen ist.

Wir lassen unsere Bürsten mit ausgesuchtem Rosshaar, Yakhaar und Ziegenhaar höchster Qualität in Deutschland aus heimischem Buchenholz in der alten Handwerkskunst fertigen.



Burgol Polierbürsten Handeinzug

ab 39,00 €*

Nah an der Handwerkskunst

Burgol Polierbürsten

Handwerkskunst hat ihren Preis. Nach langer Entwicklung kommen wir mit den Polierbürsten aus maschineller Fertigung nah an die Qualität des alten Handwerks des Handeinzugs.

Mit dem gleichen Rosshaar lassen wir die Polierbürsten in Deutschland fertigen, die deutlich preiswerter sind.



Burgol Polierbürsten

19,50 €*

Bürstenvielfalt

Burgol Schuhbürsten

Für jeden Zweck die richtige Bürste. Mit den Burgol Schuhbürsten werden die Polierbürsten um sinnvolle Bürsten für die Schuhpflege ergänzt. Selbstverständlich „Made in Germany“ aus heimischem Buchenholz.



Burgol Bürstencaddy	19,50 €*
Burgol Rahmenauftragbürste	5,50 €*
Burgol Tiegelbürste	4,50 €*
Burgol Schmutzbürste	8,50 €*
Burgol Raulederbürste	8,50 €*
Burgol Kreppbürste	12,50 €*

Freyersfeld Vertriebsgesellschaft mbH

Tägermoosstraße 27

Telefon +49 7531 20305

E-Mail: info@freyersfeld.de

Internet: www.burgol.eu

* unverbindliche Preisempfehlung inkl. MwSt. (Stand Oktober 2017)



Burgol®

Premium Schuhpflege

Perfekter Glanz und Schutz

Burgol Schuhwachs

Für den perfekten Glanz oder die Steigerung davon, eine Wasserglanzpolitur, haben wir den Nachfolger unserer Palmenwachs-schuhcreme, das Schuhwachs, nach langer Testphase optimiert.



Burgol Schuhwachs 100 ml

12,90 €*
12,90 €

Tiefe Pflege und Farbe

Burgol Schuhpomade

Erst eine gute Schuhcreme kann das Leder in der Tiefe pflegen und nähren. Mit unserer Schuhpomade pflegen sie das Leder und frischn die Farben auf.



Burgol Schuhpomade 100ml

12,90 €*
12,90 €

Derbes Leder pflegen

Burgol Lederfett

Derbe Lederschuhe, aber auch Sattelzeug und andere robuste Leder bleiben gepflegt und geschmeidig mit dem Nachfolger von unserem Juchtenfett, mit verbesserter Rezeptur.



Burgol Lederfett 100 ml

11,50 €*
11,50 €

Glänzendes Shell Cordovan

Burgol Cordovan-Pomade

Hochwertiges Shell Cordovan, Pferdeleder, braucht ein angepasstes Pflegemittel. Die Cordovan-Pomade pflegt, nährt und frischt die Farben auf.



Burgol Cordovan-Pomade 50 ml

9,50 €*
(19,00 €/100 ml)

Keine Angst bei Rauleder

Burgol Nubuk-Raulederpflege

Frische Farbe und Pflege für alle Rauleder, wie Nubuk-, Velour- und Wildleder. Punktgenauer Auftrag mit Schwammaufträger für die Indoor-Verwendung.



Burgol Nubuk-Raulederpflege 100 ml

9,50 €*
9,50 €

Immer sauber unterwegs

Burgol Schuhreiniger

Umweltfreundlicher biologisch abbaubaren Schuhreiniger. Reinigung der Glatt- und Raulederschuhe von innen und außen.



Burgol Schuhreiniger 250 ml

19,90 €*
(7,96 €/100 ml)

Lang lebe die Ledersohle

Burgol Ledersohlenöl

Unser Ledersohlenöl erhöht die Lebensdauer, vermindert die Wasseraufnahme und erhält die Flexibilität guter Ledersohlen.



Burgol Ledersohlenöl 125ml

15,90 €*
(12,72 €/100 ml)

Feines Leder pflegen und reinigen

Burgol Ledermilch

Sanfte Reinigung und gründliche Pflege von Schuhen aus feinem Leder und anderen Lederartikeln, wie Taschen und Gürtel.



Burgol Ledermilch 125 ml

10,50 €*
(8,40 €/100 ml)